
 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

Settore Affari Generali e Procedimenti Elettorali 
 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge PEC: protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
Responsabile del procedimento: dott. Giorgio Ghiglione tel. 010/20951921; email elezioni@unige.it, affarigenerali@unige.it 

Per informazioni: rag. Roberta Lombardi tel. 010/2099548 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 
dott. Fabrizio Buscaroli tel. 010/2099318 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 

Pubblicato in Albo informatico 
 

D E C R E T O  
 

I L  R E T T O R E  
 

Vista la L. 9.5.1989, n. 168 e s.m.; 

Visto il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m. e, in particolare l’art. 53; 

Vista la L. 30.12.2010, n. 240 e s.m.; 

Visto il D.L. 6.7.2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla L. 7.8.2012, n. 135 e s.m., che 

vieta il conferimento a soggetti già lavoratori privati o pubblici collocati in 

quiescenza di cariche in organi di governo, fra i quali non rientra la carica di 

garante di Ateneo; 

Richiamato lo Statuto di Ateneo; 

Richiamato il Regolamento generale di Ateneo; 

Richiamato il D.R. n. 1195 dell’11.3.2024, inerente all’adozione del “Codice di comportamento 

dei dipendenti dell’Università degli studi di Genova”, applicabile anche al garante 

di Ateneo; 

Considerata la delibera del senato accademico in data 23.9.2025; 

Verificato che il designato non si trova in situazioni di indesignabilità e incompatibilità e ha 

titolo al conferimento della carica di garante di Ateneo; 

Considerato che il dott. Ranieri MINIATI non dipende da una pubblica amministrazione e 

pertanto non si applica l’art. 53 del D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 (richiesta di 

autorizzazione al conferimento della carica); 

Richiamata la dichiarazione del dott. Ranieri MINIATI, in data 10.9.2025, attestante 

l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, e di 

incompatibilità, nonché la conoscenza delle disposizioni del codice di 

comportamento, applicabili anche agli esterni che intrattengano un rapporto di 

servizio con l’Ateneo, e l’informativa sul trattamento dei dati personali;  

  

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:arealegalegenerale@pec.unige.it
mailto:elezioni@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it


   
 

D E C R E T A 

 

Art 1. Il dott. Ranieri MINIATI, già magistrato, è nominato garante di Ateneo per il quadriennio 

accademico 2025/2029, a decorrere dall’1.11.2025 fino al 31.10.2029. 

 

Art 2. Il presente decreto è pubblicato nell’albo web e sul sito internet di Ateneo - sezione 

Ateneo - governance e strategie – organi di Ateneo - garante di Ateneo. Il documento 

informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area legale e 

generale - Servizio affari giuridici e istituzionali. 

 

 I L  R E T T O R E  

 


		2025-09-24T13:55:35+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




